
UCHWAŁA NR XXIV/188/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy świadczonej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terenie tego państwa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art.12 ust.1 w zw. z ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Bytom Odrzański obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art.1 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomoc, o której mowa w ust.1 obejmuje: 

1) zakwaterowanie, 

2) wyżywienie, 

3) transport, 

4) tłumaczenie, 

5) środki czystości i higieny osobistej, 

6) inne produkty i świadczenia niezbędne do bieżącego funkcjonowania. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Bytomia Odrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku 
i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 456DA393-74FF-45F9-BDB6-C84BB1B2252B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583) jednostka samorządu terytorialnego, 
związek jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie 
posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 

Stosownie do ust. 5 ww. przepisu zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego, natomiast formy 
i tryb udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

Uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 24 lutego 2022 r., tj. z mocą od dnia, w którym 
rozpoczął się masowy napływ obywateli Ukrainy do Gminy Bytom Odrzański w związku z działaniami 
wojennymi na terytorium tego państwa i od którego pomoc będąca przedmiotem proponowanej regulacji była 
im przez Gminę Bytom Odrzański oferowana. Artykuł 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) przewiduje możliwość 
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawa 
nie stoją temu na przeszkodzie. Należy podkreślić, że Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 25 września 
2000 r. uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji, o ile tak wprowadzone 
przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają 
sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów (sygn. akt K 26/99, OTK 2000 nr 6, poz. 186). 

Warto też zauważyć, że ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, co do zasady weszła w życie z dniem ogłoszenia, również 
z mocą wsteczną od dnia 24 lutego 2022 r. 

Mając na uwadze powyższe regulacje oraz konieczność zapewnienia przez Gminę Bytom Odrzański pomocy 
obywatelom Ukrainy, którzy opuścili swój kraj w związku z działaniami wojennymi wywołanymi aktem 
agresji Federacji Rosyjskiej przeciw ich ojczyźnie, zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 456DA393-74FF-45F9-BDB6-C84BB1B2252B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



